

## Lys Nat

# LOA støtter Multiparken med flere millioner - Første spadestik til efteråret

Fire millioner kroner i støtte fra Lokale og Anlægsfonden vækker jubel hos Skanderborgs Aktive Mil, der ser frem til første spadestik til september og krydser fingre for indvielse næste forår.

GRETHE BO MADSEN  
gbm@uge-bladet.dk

Der er store smil og jubelstemning hos foreningen Skanderborg Aktive Mil, efter Lokale og Anlægsfonden (LOA) har meldt tilbage, at Multiparken vil blive støttet med hele det ansøgte beløb på fire millioner kroner. Dermed er næsten hele finansieringen af det ambitiøse skateanlæg ved Sct. Georgsgården løftet frem til målstregen. Nu mangler kun en halv million kroner, der blandt andet vil blive finansieret via crowdfunding.



Skanderborg Aktive Mils bestyrelse har sammen med LOA brugt to år på at udvikle planerne for multiparken. Nu er de ved målstregen.. Arkivfoto

»Vi har i to år arbejdet med LOA og deres udviklingskonsulenter med at udvikle og forbedre planerne for Multiparken. Det har været hårdt og til tider også frustrerende, og vi er blevet udfordret på mange ting undervejs og projektet er blevet dyrere og dyrere, men der er heller ingen tvivl om, at det har løftet ambitionerne og sikret, at parken nu får et virkeligt højt kvalitetsniveau, og det er vi

ovenud taknemmelige for,« understreger en glad Anne Heeager, formand for foreningen Skanderborgs Aktive Mil, til Uge-Bladet.

Hun lod da også champagnepropperne springe, da beskeden fra LOA om støtte tikkede ind i weekenden.

»LOA har sat et gedigent aftryk på Multiparken, der bliver et helt unikt og tiltrængt samlingspunkt for Skanderborgs

børn og unge. Fonden har været optaget af, at det ambitiøse skateanlæg, der er til både skateboards, løbehjul, rulleskøjter og BMX, ikke kun skal være for børn og unge med hjul under fødderne, men også skal have gode og inkluderende opholdszoner, der indbyder til socialt samvær i naturskønne omgivelser,« tilføjer Anne Heeager.

At ambitionsniveauet er hævet har betydet, at multiparkens budget over de to års samarbejde med LOA er vokset fra syv millioner til nu lige knap 14 millioner kroner.

»Projektet er et nytænkende arkitektonisk bud på en facilitet til rullesport, der er en af de absolut største makrotrends blandt unge under 15 år. Multiparken bliver et markant lokalt og regionalt løft af rullesporten. Herudover giver projektet helt nye muligheder for den selvorganiserede brug af parken, samtidig med at det åbner for en nytænkende måde at drive SFO og klub på, hvor der også er fokus på værtskab inden for fritidslivets arenaer,« forklarer Jon Gerner, direktør i LOA om baggrunden for fondens støtte til projektet.



Efter tre års arbejde er finansieringen af multiparken ved Sct. Georgsgården næsten nået i mål. Nu mangler kun den sidste halve million kroner.

## Crowdfunding skal hjælpe multipark-projekt sikkert i land

### Indsamling af den halve million til Multipark-projektet skydes igang nu

GRETHE BO MADSEN  
gbm@uge-bladet.dk

Nu går slutspurten ind for at finde finansiering af den sidste halve million kroner til den ambitiøse skateanlæg ved Sct. Georgsgården, og her kommer crowdfunding til at spille en central rolle. Ved Lys Nat er Skanderborg Aktive Mil på gaden med foldere for at fortælle om, hvordan borgerne kan være med til at sikre den sidste sum kommer i hus, så hele finansieringen er på plads.

»Vi kunne godt have fortsat med at søge fondsstøtte,

men vi ønsker også at give folk i Skanderborg mulighed for at få medejerskab over projektet,« forklarer formand for foreningen Skanderborgs Aktive Mil.

»Mange i Skanderborg har en berøringsflade med Sct. Georgsgården. Nogle har børn, der går der eller har gået der, eller de har minder fra den tid, hvor de selv gik der. Derfor tror vi på, at der er mange, som gerne vil være med til at løfte sådan et projekt til glæde for de kommende generationer,« siger hun.

# LYS NAT

## BESØG CHOKOLADE-FABRIKKEN

**ER DU KREATIV - og har lyst til at dekorere din egen chokolade muffin?**

Så ses vi til Lys Nat den 28. april mellem 18 & 22 på Chokolade-Fabrikken.

Pris pr. muffin 25,-  
Så længe vi har muffins



CHOKOLADE-FABRIKKEN

www.chokolade-fabrikken.dk  
Adelgade 117 · 8660 Skanderborg  
Tlf. 86 89 08 43 · info@chokolade-fabrikken.dk

# A

**Socialdemokratiet er selvfølgelig med til LYS NAT**



**Kom forbi og hils på vores viceborgmester og entertainer Frank W. Damgaard og dine lokale byrådsmedlemmer til en snak.**

**Vi byder bla. på skattejagt for børnene og konkurrence for de voksne. Så kom og vær med til en hyggelig aften.**